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sig i Riget, skulle fremstille sig til Afhøring under Ed. Over- 
anklageren kan i tvivlsomme eller mistænkelige Sager indtræde 
som Intervenient paa det offentliges Vegne for at hindre, at 
Skilsmisse- eller Ugyldighedsdom urettelig opnaas. 홢 I Sager, 
hvorunder en bortebleven Persons Arvinger søge sig hans 
Formue tilkendt til Indtægtsnydelse eller til Ejendom, skulle 
Sagsøgerne sørge for, at et Forsvar for den borteblevne be- 
skikkes, og ere pligtige efter Rettens Paalæg at fremstille sig 
for at afgive edelig Forklaring angaaende de Omstændigheder, 
paa hvilke Sagens Afgørelse beror. 

3. Umyndiggørelse o. I. Afgørelse herom skal herefter 
træffes af Retten (ikke af -Øvrigheden). Underdommeren af- 
siger Umyndiggørelsesdekretet, naar den, der skal umyndig- 
gøres, ikke rejser Indsigelse derimod, og Dommeren finder 
tilstrækkelig Grund til Umyndiggørelsen 홢 i modsat Fald 
henvises Sagen til Landsrettens Afgørelse. Dennes Dom kan ind- 
ankes for Højesteret, hvorimod det Dekret, der afsiges af 
Underretsdommeren, ikke kan paaklages for højere Ret. 홢 
Noget tilsvarende gælder for Beskikkelse af fast Lavvcerge for 
en Enke ifølge Begæring fra andre end Enken selv. En Be- 
gæring fra hende selv tages uden videre til Følge af Under- 
dommeren. 홢 Bestemmelse om, hvem der skal være Værge 
eller Lavværge, træffes vedvarende af Øvrigheden. 

4. Mortifikations- og Ejenclomsclom. Den væsentligste 
Forandring fra det nugældende er den, at Afgørelsen af, om 
Stævning i disse Øjemed maa udstedes, skal træffes ved Rets- 
kendelse (nu af Administrationen). I øvrigt følger den proces- 
suelle Fremgangsmaade i disse Sager Udkastets almindelige 
Regler. Sager om Mortifikation af Gældsbreve med Pant i 
fast Ejendom høre under Underret, andre Sager under Landsret. 

5. Behandlingen af Smaasager for Kommunedommer paa 
Lanclet*). Parterne kunnemødepersonligellerved en anden (dog 
ikke en Sagfører). Forhandlingen foregaar mundtlig og i de 
Former, som Kommunedommeren finder tjenlige. Ed kan ikke 
aflægges, Vidner ikke føres, Syn og Skøn ikke optages, men 
Kommunedommeren er berettiget til at høre, hvad de, som 
Parterne medbringe, fremføre af egen Drift eller efter hans 
Foranledning. Ingen Part har Ret til at kræve Udsættelse, 
og Sagens Behandling tilendebringes som Regel i eet Møde. 
Dommen afsiges straks efter Optagelsen. Kommunedommeren 
er tillige Forligsmægler i Sagen. Forliget eller Dommen, til hvis 
Affattelse der ikke stilles anden Fordring, end at den skal inde- 
.holde et tydeligt Resultat, tilføres Kommunedommerens Bog. En 

*) Se pag. 72 Note 2. 


